
相模原市で活躍する会社紹介 

パーソル・テンプ・スタッフ株式会社 

相模原市の無料職業紹介事業受託事業者 

◆相模原市における就労支援事業の取組 
弊社の相模原市における使命は、人と生活、人と人、 

人と社会をマッチングすることであると考えておりま 
す。時代の変動に伴う様々な社会課題を背景とした、 
求職者のみなさまの複合的な課題に共に向かい合いな 
がら、一般の職業紹介にとどまらず、生活保護受給者 
や生活困窮者の自立支援事業に併せ就労訓練、保育士等人材確保など 
他制度や関係者と連携することで、就業に限らず社会参加の機会も数 
多く創出し、地域が共に成長する事業展開を目指しています。 

相談者に社会参加の意欲を持ち「働く」ことへの自信を深めるまで、 
市内事業所・相模原市社会福祉協議会などの関係機関・西門商店街・ 
ボランティア団体や市民の皆様から頂いてきたご支援により、相談者だけでなく弊社の従事者も成長する機会となっているこ

とを実感しております。この場を借りて関係者の皆様に深く感謝を申し上げます。 
少子高齢化社会が進み、女性や高齢者などへの就労支援がますます重要になると感じています。これまでの弊社の経験と関

係機関等との連携をベースに、職業紹介にとどまらず定着支援を継続する等、長期プランの就労支援に邁進して参りますので、

「働く」ことをお考えの方は、ぜひ相模原市就職支援センターをご活用ください。今後ともよろしくお願い致します！ 

◆相模原市就職支援センターの設置経緯と概要 
平成１６年３月の職業安定法改正に伴い、自治体においても無料職業

紹介事業が可能となりました。相模原市は、厳しい雇用情勢の改善を

図るため、平成１７年７月に相模原市就職支援センターを開設し、就

労支援を始めました。弊社は、相模原市就職支援セン 
ターの開所から現在に至るまで、その管理運営業務や 
無料職業紹介事業を、相模原市への企画提案・選考を 
経て、受託しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

久保田啓仁さん 

相模原市就職支援センター管理者  

久保田
く ぼ た

 啓
ひろ

仁
み

さん 

◆相模原市就職支援センターについて 

〒252-0143 緑区橋本 6-2-1 

 シティ・プラザはしもと 6 階 

開所日：月曜日～金曜日、第２・４土曜日 

(祝日・年末年始を除く) 

開所時間：午前 8 時 30 分～午後 5 時 

電話：042－700－1618 

FAX：042－700－1704 

Mail：shushokushien@sagamihara-city.jp 

ホームページ： 

http://www.sagamihara-city.jp/shushoku/ 

 

ぼらんてぃあ通 信  2019. 4.23 

－４－ 


